
OLOMOUCKÉ BAROKO 

Jméno: 

____________________________________ 

Vypracuj úkoly v pracovním listu a zároveň splň úkol, který prostupuje celým projektovým 

dnem.  

Celodenní úkol: Vyfoť fotografie dle zadaných kritérií a následně je vlož do části „zadání“ 

v prostředí Teams. Vyplnění pracovního listu a vložení fotografií bude známkováno (váha 7). 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Dominantou Horního náměstí je kromě radnice významná památka, která je od roku 

2000 na seznamu památek UNESCO. Jedná se o nejvyšší sousoší v ČR. 

O jakou památku jde?   _________________________ 

Kdo je autorem této památky?   _________________________ 

V kterém století byla vystavěna?  _________________________ 

Pokus se tuto památku načrtnout, co možná nejvěrohodněji.  

  



2. Součástí olomouckého baroka je soubor šesti barokních kašen, které zobrazují výjevy 

z antické mytologie. Doplň chybějící údaje a kašny zaznač/pojmenuj v mapě. 

 1. Kašna pojmenována po vládci všech moří, je vyobrazený s trojzubcem, nachází se 

 na ____________ náměstí blíže spojovací části k Hornímu náměstí.  

 Jde o  _______________ kašnu. 

 2. Herkulova kašna se nachází na _____________ náměstí, před historickým orlojem. 

 3. Jupiterova kašna je na ________________ náměstí. 

 4. Kašna pojmenována po prvním římském císařovi, který byl považován za 

 schopného vojevůdce a politika. Najdeme ji na Horním náměstí, naproti kavárny 

 ________________. Jde o __________________ kašnu. (Nápověda: velmi často je 

 v restauracích na jídelním lístku salát, který má v názvu jeho jméno). 

 5. U obchodního domu Moritz najdeme kašnu, která má v názvu jednu planetu.  

 Jde o ___________________ kašnu. 

 6. Pravděpodobně v tramvaji jste míjeli kašnu Tritonů, která se nachází na Náměstí 

 republiky. 

  



3. Dalším zastavením je kostel sv. __________________ v prostředí tzv. olomouckého 

„hradu“. V tichosti si prohlédni kostel a zapiš barokní prvky, které najdeš v jeho interiéru 

(popř. i exteriéru). Alespoň tři znaky: 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

4. Dominantou Náměstí republiky je soubor budov, který byl dřív klášterem s kostelem sv. 

Kláry. Jaká instituce dnes sídlí v tomto areálu? 

_________________________________________________________________________ 

 

5. Cestou na Náměstí republiky jsme minuli dvě budovy, které rozhodně patří do souboru 

barokních památek Olomouce. Jak se tyto stavby jmenují? 

  

 

6. Poslední zastavení představuje Biskupské náměstí, kde vidíme dvě významné barokní 

památky. Jak se tyto památky jmenují? 

 

 



7. Projdi si areál Tereziánské zbrojnice a zjisti, k čemu je areál využíván dnes. Které instituce 

a provozovny zde najdeme. Zapiš tři. 

 

 

 

8. Uprostřed nádvoří Tereziánské zbrojnice je jedno speciální místo – jaké? Nemá spojitost 

s barokem. 

 

 


